
2025年５月２８日 

お客さま 各位 

株式会社秋田銀行 

 

紙媒体による総合・給与振込の受付終了について 
 

平素より秋田銀行をご利用いただきまして誠にありがとうございます。 

当行では、お客さまおよび地域の生産性向上に資する取組みの一環として、2026年２月末の振

込指定日分をもちまして、「紙媒体による総合・給与振込」の取扱いを終了させていただくことに

いたしました。 

取扱終了日以降に総合・給与振込をご希望されるお客さまにおかれましては、法人向けインタ

ーネットバンキング「＜あきぎん＞ビジネスＩＢ」等、代替サービスへのお切替えをご検討いた

だきますようお願いいたします。 

「＜あきぎん＞ビジネスＩＢ」の導入に際しましては、申込手続きから設定、操作方法まで当

行でサポートさせていただきますので、お気軽にご相談ください。 

当行は、今後もお客さまにご満足いただけますよう、サービスの質の向上に努めてまいります

ので、変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申しあげます。 

 

記 

 

 

１ 取扱いを終了する帳票 

 ・登録振込＜総合・給与＞振込依頼書 

 ・連記式＜総合・給与＞振込依頼書 

 ・お客さまが作成された振込依頼書（私製帳票） 

 

２ 取扱終了日 

  2026年２月 27日（金）（振込指定日） 

 

３ 代わりとなるサービス 

  ・＜あきぎん＞ビジネスＩＢ 

  ・ＡＴＭによる振込 

 

 ４ その他 

 本件に関するご照会につきましては当行本支店窓口または 下記 （平日9：00～17：00）

までお問い合わせください。 

 

【本件に関する問合せ先】 ℡：018-863-1212（代表） 

事務統括部 杉山（内線50178） 

 

（以 上） 

 


